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Zaverecny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zéakladnym nastrojom financného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. RozpocCet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy, kryty prebytkom bezného

rozpoctu a ¢erpanim financnych operacii z rezervného fondu obce.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvalené¢ho rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet obce na rok 2022 bol schvaleny uznesenim OZ ¢. 214/2021, bod b) zo dia 14.12.2021

Rozpocet bol zmeneny 21 krat

Porad Zmena rozpoctu 0z

ové rozpoctovym opatrenim schvalilo

¢islo | Datum zmeny schvalena uznesenim ¢islo Zmena rozpoctu Zmena rozpoctu vo
zmeny | rozpoctu - rozpoctové opatrenie podla | B berie na v prijmoch vydavkoch
rozpo¢ | rozpoctovym § 14 ods. 2 vedomie, v€ v€

tu opatrenim pism. a) b) ¢) d) starosta
1. 10.01.2022 | Uzn. ¢. 221/2022, bod a/ B starosta 0,00 0,00
2. 25.01.2022 | Uzn. €. 221/2022, bod a/ B starosta +2 864,70 +2 864,70
3. 10.02.2022 | Uzn. €. 221/2022, bod a/ B starosta +2,05 +2,05
4, 23.02.2022 | Uzn. ¢. 221/2022, bod a/ B starosta +3 076,00 +3 076,00
5. 09.03.2022 | Uzn. ¢. 221/2022, bod b/ 0oz +12 438,63 + 12 438,63
6. 17.03.2022 | Uzn. ¢. 228/2022, bod a/ B starosta 0,00 0,00
7. 06.04.2022 | Uzn. ¢. 228/2022, bod a/ B starosta 0,00 0,00
8. 26.04.2022 | Uzn. ¢. 228/2022, bod a/ B starosta +126 179,00 +126 179,00
9. 04.05.2022 | Uzn. ¢. 228/2022, bod a/ B starosta 0,00 0,00
10. 01.06.2022 | Uzn. ¢. 228/2022, bod b/ (0Y4 +1 798,50 +1 798,50
11. 03.06.2022 | Uzn.¢.241/2022 B starosta +1 400,00 +1 400,00
12. 30.06.2022 | Uzn.c. 241/2022 B starosta +9 894,03 + 9 894,03
13. 19.07.2022 | Uzn. ¢. 245/2022 oz +99 373,70 +99 373,70
14. 12.08.2022 | Uzn. 252/2022, bod a/ B starosta +5 662,00 +5 662,00
15. 09.09.2022 | Uzn.¢. 252/2022, bod a/ B starosta +3 012,71 +3 012,71
16. 22.09.2022 | Uzn. €. 252/2022, bod b/ (0Y4 +30 782,27 +30 782,27
17. 06.10.2022 | Uzn.c. 8 /2022 B starosta +15 791,36 +15 791,36
18. 10.11.2022 | Uzn. ¢. 8/2022 B starosta 0,00 0,00
19. 29.11.2022 | Uzn.¢. 13/2022, bod a/ B starosta +7 778,00 +7 778,00
20. 14.12.2022 | Uzn.¢.13/2022, bod b/ oz +32 075,00 +32 075,00
21. 15.12.2022 | Uzn.¢.34/2023 B starosta +202 953,25 + 202 953,25
+ 555 081,20 | + 555 081,20




Rozpocet obce k 31.12.2022

Skutoéné % plnenia
Schvaleny Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | % cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 1 082 532,79 1637 613,99 1625 227,93 99,00
z toho :
Bezné prijmy 916 055,00 1023 514,31 1047 213,40 102,32
Kapitalové prijmy 0,00 346 068,98 346 068,98 100,00
Finan¢né prijmy 144 677,79 239 977,79 205 063,87 85,45
Prijmy RO s pravnou 21 800,00 27 649,50 26 478,27 95,76
subjektivitou
Finanéné¢  prijmy RO 0,00 403,41 403,41 100,00
s pravnou subjektivitou
Vydavky celkom 1 082 532,79 1637 613,99 1289 119,97 78,72
z toho :
Bezné vydavky 445 074.79 509 239,14 415 310,37 81,56
Kapitalové vydavky 167 758,00 611 626,98 301 906,78 49,36
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 60 000,00
Vydavky RO s pravnou 469 700,00 516 747,87 511 902,82 99,06
subjektivitou
Kapitalové vydavky RO 0,00 0,00 0,00 0,00
s pravnou subjektivitou
Rozpoctové 0,00 0,00 336 107,96

hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
1637 613,99 1625 227,93 99,00

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1637 613,99 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022
v sume 1 625 227,93 EUR, ¢o predstavuje 99,00 % plnenie.

1. BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
1023 514,31 1047 213,40 102,32

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 023 514,31 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
1 047 213,40 EUR, ¢o predstavuje 102,32 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
734 370,00 763 063,30 103,91

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 681 500,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 710 260,70 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 104,22 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 22 694,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 22 692,40 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 99,99 %. Prijmy dane z pozemkov boli vsume 13 376,42 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 9 315,98 EUR.

K 31.12.2022 obec neeviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti.

Daini za psa bol rozpocet 840,00 EUR a skuto¢ny prijem 840,00 EUR.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad rozpocet bol 29 336,00 EUR

a skutoc¢nost’ 29 270,20 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
11 828,00 6 833,79 57,78




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 8 554,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 3 629,66 EUR, co je
42,43 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 3 186,68
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov, objektov a zariadenia v sume 442,98 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby, uroky
Administrativne poplatky - spravne poplatky: 3 204,13 EUR
Z rozpoctovanych 3 274,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 3 204,13 EUR, ¢o je

97 87 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok
2022 po poslednej zmene

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

1 255,00

1 255,00

100,00

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 1 255,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
1 255,00 EUR, €o predstavuje 100,00 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery

Schvileny rozpocet na rok
2022 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

276 061,31

276 061,31

100,00

Z rozpoctovanych grantov a transferov 276 061,31 EUR bol skutoény prijem vo vyske
276 061,31 EUR, o predstavuje 100,00 % plnenie.

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ugel
Dobrovol'na poziarna ochrana SR 1 400,00 | Dotacia pre hasiCov-bezné vydavky
Ministerstvo vnuatra SR 3 850,92 | Prijem za povoden v roku 2021
Krajsky tirad ZP Presov 181,56 | Ochrana ZP
Ministerstvo vnutra SR 598.29 | Dotacia na REGOB
Ministerstvo vnutra SR 37,20 | Dotécia na Register adries
Ministerstvo vnuatra SR 1 696,00 | Vzdelavacie poukazy
Ministerstvo vnutra SR 226 079,00 | Normativy-zakladné skola
Ministerstvo vnutra SR 11 101,00 | Prispevok 5 rocné deti
Ministerstvo vnuatra SR 3 737,36 | Prijem na vol'by
Ministerstvo vnatra SR 674,57 | Referendum 2023
Ministerstvo vnuatra SR 517,00 | Ucebnice plan obnovy
Ministerstvo vnutra SR 1 232,00 | Prijem na ucebnice
UPSVaR 2 839,20 | Stravovacie navyky
Ministerstvo vnutra SR 3 750,00 | Prijem Skola v prirode
Environmentalny fond 1 458,03 | Prispevok z rozpoctu fondu
Ministerstvo Skolstva SR 14 789,68 | Projekt MPC Skola
Ministerstvo vnatra SR 2 094,00 | Asistent uCitel'a
UPSVaR 25,50 | Rod. pridavky-osobitny prijemca
Spolu poskytnuté dotacie 276 061,31




2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
346 068,98 346 068,98 100,00

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 346 068,98 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 346 068,98 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 11 768,98 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 11 768,98 EUR,
¢o je 100,00 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych 334 300,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 334 300,00 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Utel
Ministerstvo ZP SR 134 615,00 | Zberny dvor v obci Kamenica
Environmentalny fond 199 685,00 | Kanalizécia obce

Prijaty transfer z Ministerstva ZP SR bol pouzity na poskytnuty ucel a to na vybavenie zberného
dvora . FP z Environmentalneho fondu budu pouzité v roku 2023 za poskytnuty ucel — vystavbu
kanalizécie v obci.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
239 977,79 205 063,87 85,45

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 239 977,79  EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2022 v sume 205 063,87 EUR, ¢o predstavuje 85,45 % plnenie.

FO z Cerpania RF boli pouzité vo vyske: 142 386,08 EUR a to:

82 724,65 EUR — rekonstrukcia miestnych komunikacii
14 139,96 EUR — spoluucast’- vybavenie zberné¢ho dvora
30 000,00 EUR —nakup Tatra cisterna pre hasi¢ov
1 536,00 EUR — PD na odvodnenie futbalového ihriska
9 033,47 EUR — Rekonstrukcia centrum tradicnej kultary
4 952,00 EUR — PD Rozsirenie kanalizacie a vodovodu

FO - nevycerpane FP z roku 2021 vo vyske 2 677,79 EUR — s¢itanie domov a bytov

FO — prijaté financné zadbezpeky vo vyske 60 000,00 EUR — uchadzaci —stavba kanalizacia



4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
27 649,50 26 478,27 95,76

Z rozpoctovanych beznych prijmov 27 649,50 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume
26 478,27 EUR, ¢o predstavuje 95,76 % plnenie.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zékladna skola s MS 26 478,27 EUR

V tom:

- Prijem z rézie 1 741,76 EUR

- Prijem $kolné MS 2284,16 EUR

- Prijem §kolné SKD 678,00 EUR

- Prijem stravné 21 724,85 EUR

- Prijem z vratiek 49,50 EUR

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene

0 0 0

Rozpodtova organizacia ZS s MS Kamenica v roku 2022 nemala Ziadne kapitélové prijmy.

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po poslednej

zmene

403,41 403,41 100,00

V roku 2022 boli pouzité:
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 403,41 EUR

v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
1637 613,99 1289 119,97 78,72




Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1637 613,99

EUR bolo

k 31.12.2022 v sume 1 289 119,97 EUR, ¢o predstavuje 78,72 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

skutocne

cerpané

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
rok 2022 po poslednej
zZmene
509 239,14 415 310,37 81,56

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 509 239,14 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 415 310,37 EUR, ¢o predstavuje 81,56 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Prehlad ¢erpania rozpoctu podl'a funkénej klasifikacie bezné vydavky.

Funkéna Kklasifikacia Rozpocet po | Skutocnost’ | % plnenia
posledne;j
zmene

01.1.1 Obec — vykonné a zakonodarné organy 242 653,41 201 571,28 83,07
01.1.2 | Finan¢na a rozpoc¢tova oblast’ 4 931,00 4 195,09 85,08
01.3.2 Statistické sluzby-s¢itanie 2021 2 677,79 2 677,79 100,00
01.6.0 | VS. ver .sluzby inde neklasifikované 4 429,93 3 754,46 84,75
03.2.0 | Ochrana pred poziarmi 17 175,00 14 648,61 85,29
04.5.1 Cestnd doprava 51 104,00 33 235,15 65,03
04.7.3 Cestovny ruch 1 522,00 1 444,61 94,92
05.1.0 | Nakladanie s odpadmi 72 271,03 59 580,45 82,44
05.2.0 | Nakladanie s odpadovymi vodami 3 000,00 3 000,00 100,00
05.6.0 Ochrana zivotného prostredia 3 554,56 3 375,85 94,97
06.2.0 | Rozvoj obci 5900,00 4 476,87 75,88
06.4.0 Verejné osvetlenie 30 100,00 26 165,02 86,93
07 4.0 | Verejné zdravotné sluzby-COVID 19 220,00 220,00 100,00
08.1.0 | Rekreacné a Sportové sluzby 29 810,00 28 289,55 94,90
08.2.0 | Kultlrne sluzby 25122,00 18 058,34 71,88
08.3.0 | Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 2 733,00 1 888,11 69,09
08.4.0 | Nabozenské a in¢€ spoloc. sluzby 5 000,00 4 209,77 84,20
08.6.0 | Rekreacia kultura - kronika 250,00 250,00 100,00
09.1.2.1 | Primarne vzdelavanie 1,02 1,02 100,00
09.5.0 | Nedefinovatel'né vzdelavanie 4 300,00 2 484,00 57,77
09.6.0.1 | Vedlajsie sluzby — predprimar.vzdel. 1 758,90 1 758,90 100,00
10.2.0 | Staroba 700,00 0,00

10.7.0 | Socidlna pomoc v hmotnej nudzi 25,50 25,50 100,00
Spolu 509 239,14 415 310,37




Rozbor vyznamnych poloZiek beZného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 115 222,85 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 v sume
114 019,18 EUR, ¢o je 98,95 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
s vynimkou pravnych subjektov.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 42 857,29 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
42 392,50 EUR, ¢o je 98,91 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 312 535,45 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
223 132,37 EUR, &o je 71,39 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd tdrzba, ndjomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 38 623,55 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume
35766,32 EUR, ¢o predstavuje 92,60 % cerpanie. Ide o vydavky ndhradu prijmu — nemoc,
prispevok pre TJ, stolny tenis, ¢lenské prispevky — ZMOS, RVC, ZOHT, prispevok na letny
tabor deti — ERKO.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022
2022 po poslednej zmene

611 626,98

% Cerpania

301 906,78 49,36

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 611 626,98 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 301 906,78 EUR, ¢o predstavuje 49,36 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

Prehl’ad Cerpania rozpoctu podl'a funkcnej klasifikacie kapitdlové vydavky

Funkéna Klasifikacia Rozpocet po | Skutocnost’” | % plnenia

poslednej

zmene
01.1.1 | Vykonné a zdkonodarné organy 6 858,78 2 436,25 35,52
03.2.0 | Ochrana pred poZiarmi 30 200,00 30 100,00 99,67
04.5.1 | Cestna doprava 93 913,00 85 660,65 91,21
04.7.3 | Cestovny ruch 13 418,27 11 528,97 85,92
05.1.0 | Nakladanie s odpadmi 157 529,00 156 486,36 99,34
05.2.0 | Nakladanie s odpadovymi vodami 272 118,00 3110,00 1,14
06.2.0 | Rozvoj obci 18 747,93 9 206,55 49,11
06.3.0 | Zasobovanie vodou 1 842,00 1 842,00 100,00
08.1.0 | Rekreacné a Sportové sluzby 17 000,00 1 536,00 9,04
Spolu 611 626,98 301 906,78
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Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Nakup hasi¢ského auta
Z rozpoctovanych 30 200,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 30 100,00
EUR, ¢o predstavuje 99,67 9% Cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

b) Vybavenie zberného dvora

Z rozpoctovanych 157 529,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume
156 486,36 EUR, o predstavuje 99,34 % cCerpanie. Uvedené obec obstarala z prostriedkov
§tatneho rozpoétu — Ministerstvo ZP SR vo vyske 134 615,00 EUR a z vlastnych zdrojov vo
vyske 21 871,36 EUR.

¢) RekonStrukcia miestnych komunikacii
Z rozpoctovanych 82 725,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 82 724,65
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % Cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

d) Rozvoj obce — zmeny a doplnky k izemnému planu €. 2 a projekty rozvoj obce
Z rozpoctovanych 18 747,93 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 9 206,55
EUR, ¢o predstavuje 49,11 % Cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

e) Merac rychlosti
Z rozpoctovanych 2 988,00 EUR bolo skutoéne vyc€erpané k 31.12.2022 v sume 2 936,00
EUR, ¢o predstavuje 98,26 % Cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

f) Centrum tradi¢nej kultiry-rekonstrukcia

Z rozpoctovanych 13 418,27 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 11 528,97
EUR, ¢o predstavuje 85,92 % cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov. FP boli
cerpané na elektrickt pripojku v hodnote 1 515,50 EUR a stavebné prace v hodnote 10 013,47
EUR.

g) Zasobovanie vodou — PD na rozsirenie vodovodu v obci

Z rozpoctovanych 1 842,00 EUR bolo skuto¢ne vy€erpané k 31.12.2022 v sume 1 842,00 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

h) Rekreac¢né a Sportové sluzby- PD na oddrenaZovanie futbalového ihriska
Z rozpoctovanych 2 000,00 EUR bolo skuto¢ne vy€erpané k 31.12.2022 v sume 1 536,00 EUR,
¢o predstavuje 76,80 % Cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

i) Nakladanie s odpadovymi vodami — PD rozsirenie kanalizacie v obci

Z rozpoctovanych 6 008,00 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 3 110,00 EUR, ¢o
predstavuje 51,76 % cerpanie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

j) Kupa pozemku od Slovenského pozemkového fondu
Z rozpoctovanych 1 222,78 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 946,81 EUR, ¢o
prestavuje 77,43 % plnenie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.

k) Zateplenie budovy obecného uradu — projektova dokumentacia

Z rozpoctovanych 5 286,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 1 140,00 EUR, ¢o
prestavuje 21,57 % plnenie. Uvedené obec obstarala z vlastnych zdrojov.
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3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok
2022 po poslednej zmene

Skutocénost’ k 31.12.2022

% Cerpania

0,00

60 000,00

0,00

Obec v roku 2022 mala vydavkové finanéné operacie- vratenie financnej zabezpeky firmam,
ktoré sa prihlasili do verejnej sutaze na zdkazku-vystavba kanalizacie v obci.

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok
2022 po poslednej zmene

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022

% Cerpania

516 747,87 511 902,82 99,06
V tom:
Funk¢na Klasifikacia Rozpocet Skuto¢nost’ | % plnenia
Zékladna Skola - normativy 226 079,00 224 129,00 99,14
Zékladna Skola — vzdelavacie poukazy 1 696,00 1 696,00 100,00
Zakladna skola - u¢ebnice 1 232,00 1 232,00 100,00
Zakladna Skola — skola v prirode 3 750,00 3 750,00 100,00
Zakladna Skola — asistent ucitel’a 2 094,00 2 094,00 100,00
Prispevok na edukacné publikacie CJ —z POO 515,98 515,98 100,00
Materska skola 164 080,00 163 992,70 99,95
Skolska jedalen 44 467,00 44 467,00 100,00
Skolsky klub 17 810,00 17 810,00 100,00
MS — 5. roéné deti 11 101,00 11 101,00 100,00
Stravovacie navyky-dot.z UPSVaR 1 080,30 1 080,30 100,00
Vydavky SJ z rézie 1 900,00 1 741,76 91,67
Vydavky zo §kolného SKD 900,00 678,00 75,33
Vydavky zo skolného MS 2 300,00 2 284,16 99,31
Vydavky zo stravného 22903,41 20491,74 89,47
Vydavky — Projekt MPC 14 789,68 14 789,68 100,00
Vydavky z preplatku MS 49,50 49,50 100,00
Spolu 516 747,87 | 511 902,82 99,67
S Rozpocet Skuto¢nost’

ZS 70 SR 235 366,98 233 416,98

MS 177 530,50 177 427,36

SKD 18 710,00 18 488,00

Skolska jedalen 5 70 350,71 67 780,80

Projekt MPC v MS 14 789,68 14 789,68
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Z rozpoctovanych beznych vydavkov 516 747,87 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2022
vsume 511 902,82 EUR, co predstavuje 99,67 % cCerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZného rozpoctu rozpoctova organizacia:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych vydavkov 292 617,76 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2022 v sume
292 617,88 EUR, co je 100,00 % Cerpanie.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 104 777,87 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
104 777,75 EUR, ¢o je 100,00 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 115411,19 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume
110571,98 EUR, ¢o je 95,81 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky ako su energie,
material, postové a telekomunikacné sluzby, udrzba a ostatné tovary a sluzby.

BeZzné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 3 941,05 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2022 v sume
3 935,21 EUR, ¢o predstavuje 99,85 9% Cerpanie.

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
0 0 0

Rozpoétova organizacia ZS s MS Kamenica v roku 2022 nemala Ziadne kapitalové vydavky.
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4. Prebytok/sehedek-rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce Skutoé¢nost’ k 31.12.2022 v EUR

[Bezné prijmy spolu 1073 691,67
Z toho : bezné prijmy obce 1047 213,40
bezné prijmy RO 26 478,27

[Bezné vydavky spolu 927 213,19
z toho : bezné vydavky obce 415 310,37
bezné vydavky RO 511902,82

Bezny rozpocet + 146 478,48
Kapitalové prijmy spolu 346 068,98
Z toho : kapitalové prijmy obce 346 068,98
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 301 906,78
z toho : kapitalové vydavky obce 301 906,78
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdalovy rozpocet +44 162,20
Prebytok/sehodek beiného a kapitilového rozpoctu + 190 640,68
Vyliiéenie 7 prebytku/ HC - 203 946,09
Upraveny prebytok/sehodeok bezného a kapitilového rozpoctu - 1330541
Prijmové finanéné operdcie 205 467,28
-obec 5 205 063,87
- stravné SJ z predchadzajicich rokov $kola 403,41
'Vydavkové finanéné operacie 60 000,00
Rozdiel financnych operdcii +145 467,28
PRIJMY SPOLU 1 625 227,93
VYDAVKY SPOLU 1289 119,97
Hospoddrenie obce +336 107,96
Vyliiéenie 7 prebytku /HC - 203 946,09
Upravené hospoddrenie obce +132 161,87

Obec  dosiahla prebytkovy bezny rozpocet a prebytkovy kapitdlovy rozpocet. Vysledok
hospodarenia zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3, pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov je prebytok vo vyske 190 640,68 € navrhujeme pouzit’ na tvorbu
rezervného fondu.

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov v sume 145 467,28 € navrhujeme pouzit' na tvorbu rezervného
fondu.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely
14



tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zakona z prebytku vylucuju:

- Nevycerpané prostriedky zo Statneho rozpoctu ucelovo uréené na bezné vydavky
poskytnuté v predchadzajucom rozpoctovom roku — Referendum 2023 v sume 674,57
EUR

- Nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné v sume 1 636,52 EUR

- NevycCerpané prostriedky zo Statneho rozpoc¢tu ucelovo uréené na bezné vydavky
poskytnuté v predchadzajucom rozpoctovom roku — Normativne FP Skola v sume
1 950,00 EUR

- NevycCerpané prostriedky ucelovo urCené na kapitdlové vydavky poskytnuté
z Environmentalneho fondu v predchaddzajicom rozpoctovom roku — ,,Kanalizicia —

Kamenica“ v sume 199 685,00 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo
vyske 132 161,87 EUR.

5. Tvorba a pouzitie peiiaZznych fondov a inych fondov
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zadkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
7S k 1.1.2022 379 877,64
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 96 539,13
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0,00
z podnikatel’'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operécii 0,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 142 386,08
Z toho: kupa hasic¢skej cisterny 30 000,00
rekonstrukcia MK 82 724,65
technika zberny dvor 14 139,96
PD — kanalizacia 3110,00
PD - roz$irenie vodovodu 1 842,00
PD — drenaz ihriska 1 536,00
RekonStrukcia — centrum trad.kultiry 9 033,47
- krytie schodku rozpoctu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2022 334 030,69
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Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva. FP socialneho fondu obec vedie na samostatnom

bankovom ucte.

Socialny fond — Stav uétu v banke Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 321,60

Prirastky - povinny pridel - 1,00 % 1018,84

Ostatné prirastky 0,05 % 50,94

Ubytky - zavodné stravovanie 879,20
- regeneraciu PS, dopravu 0,00
- dopravné 0,00
- ostatné ubytky - viano¢né balicky 160,00

KZ k 31.12.2022 352,18

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIiVA

Nazov 7ZS k 1.1.2022 v EUR | KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 3795 590,10 4 394 429,06
NeobeZny majetok spolu 3410 369,29 3639 798,66
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 8 171,00 9 199,55
Dlhodoby hmotny majetok 3036378,11 3266 873,11
Dlhodoby finanény majetok 365 820,18 363 726,00
ObeZny majetok spolu 563 392,58 751 464,58
z toho :
Zasoby 461,21 682,42
Zuctovanie medzi subjektami VS 78 816,42 71 900,85
Dlhodob¢ pohl'adavky
Kratkodobé pohladavky 4 283,43 9425,10
Finan¢né ucty 479 831,52 669 456,21
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 1828,23 3 165,82
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PASIVA

Nazov 7ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 3975 590,10 4 394 429,06
Vlastné imanie 3233 331,03 3344 171,12
z toho :
Ocetovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 3233331,03 3344 171,12
Zaviazky 22 709,75 223 530,87
ztoho :
Rezervy 2479,17 706,63
Zuctovanie medzi subjektami VS 202 309,57
Dlhodobé zaviazky 393,64 435,33
Kratkodobé zavazky 19 836,94 20 079,34
Bankové uvery a vypomoci
Casové rozliSenie 719 549,32 826 727,07

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavazkov k 31.12.2022

Druh zavazku Zavazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2022 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 6 143,70 6 143,70 0
- zamestnancom 6 950,59 6 950,59 0
- poistovniam 4 522,67 4 522,67 0
- danovému tradu 1136,42 1136,42 0
- Statnemu rozpoctu 2 624,57 2 624,57 0
- bankam 0,00 0,00 0
- Statnym fondom 199 685,00 199 685,00 0
- ostatné zavazky,zrazky rezervy 2 467,92 2 467,92 0
Zavazky spolu k 31.12.2022 223 530,87 223 530,87 0

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema zriadenu prispevkovl organizaciu.
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9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢.5/2020 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Utelové uréenie doticie : uviest’ finan¢nych pouZitych (stl.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
Telovychovna jednota Kamenica — podpora 18 000,00 18 000,00 0
celoro¢nej ¢innosti FK — bezné vydavky
Stolnotenisovy klub Kamenica — bezné vydavky 1 400,00 1 400,00 0
ERKO - bezné vydavky-letny tabor deti 1 000,00 1 000,00 0

K 31.12.2022 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 5/2020
o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti
Obec nevykonavala podnikatel’ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k $tatnemu rozpodtu, §titnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
i} i} -2- -3- -4-
ZS s MS Kamenica 226 357,00 226 269,70 87,30
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b) Finanéné usporiadanie voéi Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu uviest' : | Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel |
skolstvo, matrika, .... poskytnutych | pouzitych (stl.3 - stl.4
- bezné vydavky finan¢nych finan¢nych )
- kapitalové vydavky prostriedkov | prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
-5-
Min.vnuatra SR Prijem za povoden rok 2021 — bezné 3 850,92 3 850,92 0,00
vydavky
UPSVaR Prijem osobitny prijemca — rodinné 25,50 25,50 0,00
pridavky
KU ZP Presov Ochrana ZP — beZné vydavky 181,56 181,56 0,00
MV SR REGOB — bezné vydavky 598,29 598,29 0,00
MV SR Register adries — bezné vydavky 37,20 37,20 0,00
MV SR Normativy-beZné vydavky 226 079,00 224 129,00 | 1950,00
MV SR Vzdelavacie poukazy-bezné 1 696,00 1 696,00 0,00
vydavky
MV SR 5 ro¢né deti — bezné vydavky 11 101,00 11 101,00 0,00
MV SR Skola v prirode — bezné vydavky 3 750,00 3 750,00
MV SR Prispevok na ucebnice-bezné 1232,00 1232,00 0,00
vydavky
MV SR Ucebnice — plan obnovy- 517,00 515,98 1,02
bez.vydavky
MV SR Asistent ucitel’a — bezné vydavky 2 094,00 2 094,00 0,00
Dobr.poz.ochrana | Dotécie pre hasicov — bezné vydavky 1 400,00 1 400,00 0,00
SR
Recyklacény fond | Prispevok z rec.fondu — bezné 1 458,03 1 458,03 0,00
vydavky
UPSVaR Stravovacie navyky — bez. vydavky 2 839,20 1 080,30 1 758,90
MV SR Komundlne vol'by — bezné vydavky 3 737,36 3473,19 264,17
Stat. irad SR Referendum 2023 — bezné vydavky 674,57 0,00 674,57
Min.Skolstva SR | Prijem met.-ped. centrum-bezné 14 789,68 14 789,68 0,00
vydavky
Min. ZP SR Zberny dvor v obci — kapit. vydavky 120 445,00 120 445,00 0,00
Min. ZP SR Zberny dvor v obci — kapit. vydavky 14 170,00 14 170,00 0,00
¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom
Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, transferu uviest’ : | Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel |
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych | pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky financnych finan¢nych
- kapitilové vydavky prostriedkov | prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
Environmentéalny | Dotécia na stavbu ,,Kamenica- 199 685,00 0,00 | 199 685,00
fond, Bratislava | kanalizacia“- kapitadlové vydavky
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d) Finan¢né usporiadanie voci rozpo€tom inych obci

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Mesto Lipany - CVC 2 175,00 2 175,00 0,00
Obec Brezovica - CVC 30,00 30,00 0,00
¢) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel

vucC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-

0

0

Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu s VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu

Uznesenim ¢islo 58/2013 Obecného zastupitel'stva v Kamenici, konaného dia 14.12.2013 bola
vyuzitd moznost’ zostavenia a predkladania rozpoctu obce bez programovej Struktary, v zmysle §

W

4, ods. 5 zékona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach, v zneni neskorSich zmien
a doplnkov.

13. Navrh uznesenia:

Obecn¢ zastupitel'stvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolora k Zavere¢nému uctu
za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schval’uje Zaverecny ticet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouZzitie upraveného prebytku rozpoctového hospodarenia vo
vyske 132 161,87 EUR pouzit na tvorbu rezervného fondu.
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